
 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305325 
studerasmus@uniurb.it 
 

DECRETO RETTORALE  
 

IL RETTORE 
Premesso che: 

 si rende necessario approvare la graduatoria per l’assegnazione della borsa di studio e delle ulteriori 
agevolazioni, rivolta alle/agli studentesse/studenti incoming dall’Università Nostra Signora del Buon 
Consiglio di Tirana verso l’Università degli studi di Urbino Carlo Bo, sulla base delle candidature 
presentate e della valutazione effettuata dalla Commissione giudicatrice;  

visti: 
 il regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 20 maggio 2021, che 

istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 
 la comunicazione della Commissione Europea “Education, Audiovisual and Culture Executive Agency” 

datata 21 febbraio 2020 con oggetto “Erasmus Charter for Higher Education (ECHE). Call for 
Accreditation (EACEA/03/2020 2021-2027), Selection Year 2021; 

 l’approvazione e conseguente assegnazione dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) per 
il periodo 2021-2027, Project: 101014138 – UNIURB_ECHE_2021-2027; 

 la guida del Programma Erasmus+, Versione 25 agosto 2020; 
 la comunicazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE relativa alla pubblicazione del bando per 

la richiesta di finanziamenti finalizzati alla realizzazione di iniziative di mobilità e progetti nell’ambito 
del Programma Erasmus+ KA171; 

 la comunicazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE, relativa all’esito positivo della 
valutazione della candidatura Azione KA171 proposta dall’Università degli Studi di Urbino progetto n. 
2022-1-IT02-KA171-HED-000077002 e all’attribuzione dei finanziamenti; 

 le disposizioni nazionali contenute nell’Allegato IV della Convenzione n. 2022-1-IT02-KA171-HED-
000077002 con cui si individuano gli importi dei contributi unitari indicati dalle tabelle comunitarie in 
materia di mobilità studenti Erasmus+, fatte salve eventuali modifiche che potranno essere apportate 
a tali importi per l’anno accademico 2024/2025 e che saranno prontamente rese note; 

 l’addendum n. 1 alla Convenzione n. 2022-1-IT02-KA171-HED-000077002 con cui si individuano le 
regole finanziarie e contrattuali aggiuntive applicabili solo ai progetti che organizzano attività virtuali a 
causa del Covid-19; 

richiamati: 
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
 la delibera n. 55/2023 del 31 marzo 2023, con cui si ratifica il Decreto Rettorale d'urgenza n. 10/2023 

del 28 febbraio 2023 con cui si approva la sottoscrizione dell'accordo inter-istituzionale Erasmus con 
l'Università Cattolica Nostra Signora del Buon Consiglio (Albania) per gli anni accademici 2023/24 e 
2024/25 e relative richieste di mobilità; 

 il Decreto Rettorale d’Urgenza n. 32/2022 del 25 marzo 2022 a ratifica del Senato Accademico con 
cui l’Ateneo autorizza l’assegnazione delle risorse; 

 il Decreto Rettorale d’Urgenza n. 55/2022 del 25 marzo 2023 a ratifica del Consiglio di 
Amministrazione con cui l’Ateneo autorizza l’assegnazione delle risorse; 

 Il Decreto Rettorale n. 500/2023 del 24 ottobre 2023 che bandiva due borse di studio per studenti 
incoming dall’Università Nostra Signora del Buon Consiglio di Tirana; 

 le comunicazioni intercorse con il referente del progetto KA171 per l’Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo, prof. Andrea Duranti; 

 il Decreto Rettorale n. 500/2023 del 24/10/2023 relativo all’emanazione del bando di concorso per 
l’assegnazione di due borse di studio e tirocinio destinate a studentesse e studenti dell’Università 
Cattolica Nostra Signora del Buon Consiglio (UKZKM) di Tirana; 

  

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305325 
studerasmus@uniurb.it 
 

 il Decreto Rettorale n. 694/2024 del 15/10/2024 relativo all’emanazione della riapertura dei termini per 
il bando di concorso per l’assegnazione della borsa di studio e tirocinio residua, destinata a 
studentesse e studenti dell’Università Cattolica Nostra Signora del Buon Consiglio (UKZKM) di Tirana; 

 Il Decreto Rettorale n. 830/2024 del 4 dicembre 2024 con cui è stata istituita la Commissione 
giudicatrice; 

 Il Verbale di selezione effettuata dalla Commissione giudicatrice, in data 5 dicembre 2024; 
 

DECRETA 
 

Di approvare gli atti della procedura selettiva finalizzata all’assegnazione di una borsa di studio semestrale, 
presso l’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, nell’ambito del progetto 2022-1-IT02-KA171-HED-
000077002, azione KA171. 
 

1. É dichiarata vincitrice della procedura selettiva la seguente candidata: Elisabeta PIRRACI iscritta al 
Corso di Farmacia presso l’Università Nostra Signora del Buon Consiglio di Tirana, Albania, con punti 
64,41/100.  

 
2. Come indicato all’art. 12 del Bando di concorso, la candidata ammessa deve confermare 

l’accettazione della borsa di studio entro le ore 12:00 del giorno 13 dicembre 2024, compilando il 
modulo di Accettazione disponibile alla pagina: https://www.uniurb.it/concorsi/7287 
Il modulo deve essere trasmesso all’Ufficio Mobilità Internazionale via posta elettronica all’indirizzo: 
studerasmus@uniurb.it 

 
 
Urbino, data del protocollo 
  
                      IL RETTORE  
                 Prof. Giorgio Calcagnini 
               Firmato digitalmente 

mailto:studerasmus@uniurb.it
https://www.uniurb.it/concorsi/7287
mailto:studerasmus@uniurb.it

		2024-12-12T13:54:09+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




